



PROVINCIA DI COSENZA

UFFICIO TECNICO

SETTORE VIABILITA'

Corso Telesio - 87100 COSENZA

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici
Direzione Generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la
sicurezza nelle infrastrutture stradali
D. M. n° 49 del 16 febbraio 2018
*(Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di
manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane)*

LAVORI

**STRADE PROVINCIALI COMPRESSE NEI
GRUPPI N° 5-6-7-11-12-13-22-23-27-38 DEL
SERVIZIO N° 4**

**DI SISTEMAZIONE IN TRATTI SALTUARI
DELLA SEDE STRADALE LUNGO LE SS.PP.
APPARTENENTI AL SERVIZIO VIABILITA' N° 4
ANNUALITA' 2020**

COMMITTENTE

PROVINCIA DI COSENZA

TAV.

☐ **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

DATA:

COD. ALICE: E20VB540

CUP: F49J18000280001

CIG: 8224046972

I PROGETTISTI

(Ing. Settimio Gravina)

(Geom. Michele Bartella)

(Geom. Mario Gigliotti)

(Geom. Luigi Rotondaro)



**IL RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO**

(Geom. Raffaele Dodaro)

[illegible]

Num. Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		S.P. 86 (Bivio Boschi - Marano P. - Marano M. - Ponte Canaletta) - dal Km. 0+000 al Km. 3+000 - Tratti da risanare n. 5 5.00 * 100.00 * 7.00 * 0.03	mc	105,000		
		S.P. 86 (Bivio Boschi - Marano P. - Marano M. - Ponte Canaletta) - dal Km. 6+000 al Km. 7+200 - Tratti da risanare n. 4 4.00 * 100.00 * 6.50 * 0.03	mc	78,000		
		Gruppo n. 12				
		S.P. 94 (San Fili - San Vincenzo la Costa - Montalto Uffugo - Lattarico - Rota Greca - S. Martino di Finita) - Ripristino di tratti ammalorati del piano viabile, in tratti saltuari dove necessita - intervento su n. 7 tratti 7.00 * 100.00 * 6.50 * 0.03	mc	136,500		
		Gruppo n. 11				
		S.P. 81 (Carolei - Mendicino - Bivio Tivolille - Bivio Fontanesi) - Risanamento di tratti ammalorati del piano viabile - Ripristino di n. 2 tratti ammalorati del piano viabile dal Km. 10+000 al Km. 12+000 2.00 * 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	97,500		
		S.P. 79 (Cosenza - Dipignano - Paterno Calabro) - n. 4 interventi sul tratti ammalorati del piano viabile 3.00 * 100.00 * 7.00 * 0.03	mc	63,000		
		S.P. 61 (Paterno Calabro - Belsito) - N. 4 interventi di risanamento del piano viabile 3.00 * 100.00 * 6.50 * 0.03	mc	58,500		
		Gruppo n. 23				
		S.P. 173 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,750		
		S.P. 175 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,750		
		S.P. 176 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,750		
		S.P. 179 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,750		
		S.P. 197 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,750		
		S.P. 252 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,750		
		Gruppo n. 27				
		S.P. 190 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,750		
		S.P. 191 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,750		
		S.P. 192 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,750		
		S.P. 195 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,750		
		S.P. 250 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,750		
		S.P. 253 250.00 * 6.50 * 0.03	mc	48,750		
		Gruppo n. 5 - In tratti saltuari dove necessita 500.00 * 6.00 * 0.03	mc	90,000		
		Gruppo n. 6 - In tratti saltuari dove necessita 500.00 * 6.00 * 0.03	mc	90,000		
		Gruppo n. 22				
		S.P. 253 450.00 * 6.50 * 0.03	mc	87,750		
		S.P. 178 200.00 * 6.50 * 0.03	mc	39,000		
		S.P. 131 400.00 * 6.50 * 0.03	mc	78,000		
		S.P. 166 150.00 * 6.50 * 0.03	mc	29,250		
		S.P. 174 (Il Tronco) 150.00 * 6.50 * 0.03	mc	29,250		
		Gruppo n. 38				
		S.P. 85 700.00 * 5.60 * 0.03	mc	117,600		
		S.P. 258 500.00 * 6.00 * 0.03	mc	90,000		
		Gruppo n. 7 - S.P. 58 (Potame - Scannelle) 500.00 * 6.50 * 0.03	mc	97,500		
		97+ 500.00 * 6.20 * 0.03	mc	93,000		
				1964,850	204,40	401.615,34
4	PR.U.0550.51	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM				
	0.b	Nei tratti dove necessita sulle SS.PP. dei Gruppi n. 11 e 12				
		Gruppo n. 23	m	2801,440		
		S.P. 173	m	1000,000		
		S.P. 175	m	1000,000		
		S.P. 176	m	1000,000		
		S.P. 179	m	1000,000		
		S.P. 197	m	1322,160		
		S.P. 252	m	1500,000		
		Gruppo n. 27				
		S.P. 190	m	1000,000		
		S.P. 191	m	1000,000		
		S.P. 192	m	1000,000		
		S.P. 195	m	1000,000		
		S.P. 250	m	1322,160		
		S.P. 253	m	1500,000		
		Gruppo n. 6				
		S.P. 53 - dal Km. 1+800 al Km. 10+500 3.00 * 8700.00	m	26100,000		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		Gruppo n. 5				
		S.P. 35 - In tratti saltuari dove necessita	m	5000,000		
		S.P. 48 - In tratti saltuari dove necessita	m	5000,000		
		S.P. 39 - In tratti saltuari dove necessita	m	3200,000		
		Gruppo n. 22				
		S.P. 253	m	3000,000		
		S.P. 178	m	1000,000		
		S.P. 131	m	1500,000		
		S.P. 166	m	450,000		
		S.P. 174 (Il Tronco)	m	1464,990		
		Gruppo n. 38				
		S.P. 85 3.00 * 700.00	m	2100,000		
		S.P. 258 3.00 * 500.00	m	1500,000		
		Gruppo n. 7 - S.P. 58 (Potame - Scannelle)	m	500,000		
		SS.PP. DEI GRUPPI N. 7 E N. 13 - In tratti saltuari dove necessita 3.00 * 504.00	m	1512,000		
				68772,750	0,75	51.579,56
5	PR.U.0510.17 0.a	RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA				
		Gruppo n. 6 - S.P. 53 (Fondovalle Oliva)	m	190,000	3,96	752,40
6	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2				
		Gruppo n. 23 - In tratti saltuari dove necessita	m	100,000		
		Gruppo n. 27 - In tratti saltuari dove necessita	m	100,000		
		Gruppo n. 6				
		S.P. 245 - dal Km. 4+200 al Km. 5+200	m	450,000		
		S.P. 245 - dal Km. 8+300 al Km. 8+700	m	320,000		
		S.P. 50 - dal Km. 0+300 al Km. 1+300	m	450,000		
		Gruppo n. 5 - S.P. 35 (San Pietro - Crocetta)	m	500,000		
		Gruppo n. 22 - In tratti saltuari dove necessita	m	200,000		
		Gruppo n. 38 - In tratti saltuari dove necessita	m	100,000		
		Gruppo n. 7 - S.P. 58 (Potame - Scannelle)	m	349,000		
				2569,000	43,59	111.982,71
7	PR.U.0540.30 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA H2				
		Gruppo n. 6 - S.P. 53 - dal Km. 3+100 al Km. 5+800	m	190,000	84,36	16.028,40
8	PR.U.0550.50 0.b	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI ALTEZZA DA 2 A 3 METRI				
		Gruppo n. 23	cad	40,000		
		Gruppo n. 27	cad	40,000		
		Gruppo n. 22	cad	40,000		
		Gruppo n. 38	cad	20,000		
				140,000	47,14	6.599,60
9	PR.U.0550.20 .b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 LATO CM 90				
		Gruppo n. 23	cad	20,000		
		Gruppo n. 27	cad	20,000		
		Gruppo n. 22	cad	20,000		
		Gruppo n. 38	cad	10,000		
				70,000	60,80	4.256,00
10	PR.U.0550.11 0.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 DI DIAMETRO CM 60				
		Gruppo n. 23	cad	20,000		
		Gruppo n. 27	cad	20,000		
		Gruppo n. 22	cad	20,000		
		Gruppo n. 38	cad	10,000		
				70,000	61,06	4.274,20

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
11	PR.E.0110.30 a	SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCE SCIOLTE (ARGILLA, SABBIA, G ... LO, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC) Gruppo n. 7 - S.P. 58 (Potame - Scannelle) 500.00 * 6.50 * 0.70	mc	2275,000	6,10	13.877,50
12	PR.U.0520.14 a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALE ANTICAPILLARE DI I ... ANTICAPILLARE DI IDONEA GRANULOMETRIA PRESCRITTA DAL CSD'A Gruppo n. 7 - S.P. 58 (Potame - Scannelle) 500.00 * 6.50 * 0.40	mc	1300,000	28,41	36.933,00
13	PR.U.0520.15 a	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON ... ZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON LEGANTE NATURALE Gruppo n. 7 - S.P. 58 (Potame - Scannelle) 500.00 * 6.50 * 0.30	mc	975,000	34,67	33.803,25
14	PR.U.0550.51 a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 CM Gruppo n. 7 - S.P. 58 (Potame - Scannelle) 2.00 * 500.00	m	1000,000	0,73	730,00
		TOTALE LAVORI				980.306,17
		per lavorazioni a base d'asta				960.700,05
		per la sicurezza				19.606,12
		per il personale				117.169,72
		SOMME A DISPOSIZIONE				
		ONERI FISCALI IVA				
		IVA su Lavori				
		Aliquota al 22%	EURO	22%	980.306,17	215.667,36
		Spese per prove di laboratorio	EURO			5.000,00
		Spese per Assicurazioni	EURO			2.000,00
		Fondo incentivante (2,00%)	EURO			19.606,12
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				242.273,48
		IMPORTO COMPLESSIVO				1.222.579,65